CLÁUSULA 3a  Fica alterada a Cláusula Sexta - Dos Recursos Financeiros, nos itens que 

passam a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

6 Pela execução do objeto deste Contrato, especificado nos Anexos Técnicos, a 

CONTRATANTE repassará a CONTRATADA os valores de R$ 932427,99 

(NOVECENTOS E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E 

NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 

CLAUSULA 4•  Fica alterada a Cláusula Sétima - Das Condições de Pagamento. no item 

7. que passa a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

7 1 Para o cumprimento das metas estabelecidas neste Contrato de Gestão o MUNICIPIO 

estimou o valor global em R$ 11.189.135,88 (ONZE MILHÕES CENTO E OITENTA NOVE 

MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), a ser 

repassado à CONTRATADA em 12 (doze) parcelas mensais. na  forma dos subitens 

seguintes e de acordo com o cronograma de desembolso abaixo' 

ANO 	 MÊS 	 VALOR DESEMBOLSADO / MÊS 

2022 	 JANEIRO 	 R$ 932 427.99

[...]

7.1 .2 Recurso de origem federal no Banco do Brasil. agência 5658-8 e conta corrente n °  

24866-5 

UM 
C  

CLÁUSULA 5a•  o presente aditivo para fazer frente a revisão anual dos custos operacionais 

para a continuidade da prestação de serviço por mais 12 (doze) meses fica estimado em 

R$ 155.171,88 (cento e cinquenta e cinco mil cento e setenta e um reais e oitenta e 

oito centavos), que será repassado em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 12.930,99 (doze 

mil novecentos e trinta reais e noventa e nove centavos). 

CLAUSULA 6 1  As categorias de despesas que sofreram acréscimos e supressões, que 

ensejaram os valores pactuados neste aditivo estão descritas no Demonstrativo de 

Cálculos e Cronograma Atualizado, parte integrante deste processo